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Spørsmål 160 (2020) fra Herman Ekle Lund (Uavhengig): Spørsmål om habilitetsreglementet 

Til: 
Fra: 

Rådmannen 
Herman Ekle Lund (Uavhengig) 

Dato: 
Saksnr: 

25.09.2020 
19/00066-177 

  Deres ref:    
    
  

         
 

 

 
 
Vi har de siste månedene hatt en rekke politiske saker som har blitt preget av usikkerhet, forvirring og 
uønsket oppmerksomhet rundt habilitetsbekymringer og/eller -anklager samt noen merkelige 
«rettsprosesser» som delvis har vært fundert i konkrete anbefalinger fra kommuneadvokaten og delvis 
blitt utført som rene politiske skjønnsbaserte avgjørelser. 
 
Det virker svært uklart for mange hvordan dette habilitetsreglementet egentlig fungerer og mange 
etterspør presisering. 
 
Mitt spørsmål:  
Har kommunestyret et juridisk handlingsrom / en juridisk mulighet til å utforme og vedta et eget 
habilitetsreglement tilpasset Drammen kommunestyre? 
 
 
Svar 
 
Habilitet er omtalt i kapittel 10 i «Politisk reglement for saksbehandling i folkevalgte organer». 
Bestemmelser om inhabilitet følger av forvaltningsloven. I kommuneloven § 11-10 er det i tillegg gitt 
enkelte særregler om inhabilitet for folkevalgte. Både forvaltningsloven og kommunelovens 
bestemmelser om habilitet er ufravikelig og det kan derfor ikke vedtas bestemmelser i strid med disse 
bestemmelsene i kommunens politiske saksbehandlingsreglement.  
 
Spørsmål vedrørende enkeltrepresentanters habilitet må vurderes konkret, og i noen tilfeller også 
skjønnsmessig (automatisk inhabilitet og avledet inhabilitet). Å vedta et eget reglement utover det som 
er angitt i reglement for saksbehandling vil derfor ha liten verdi.  
 
For at habilitetsspørsmål skal kunne vurderes i forkant av møter, bør disse sendes inn så snart som mulig 
etter at sakslisten til det aktuelle møtet er publisert. Dersom en representant anbefales å erklære seg 
inhabil vil Politisk sekretariat kalle inn vararepresentant. Habilitetsforespørsler sendes til:  
 
 politikerpost@drammen.kommune.no 
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